СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

                                                                          28 февраля 2023г. № 21
                                                                                            9 -е собрание  5 -го созыва

с.Вершинино

О внесении изменений в решение Совета

Спасского сельского поселения от 27 декабря 2022г

№ 17 «Об утверждении  бюджета Спасского

 сельского поселения на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев разработанный  Администрацией Спасского  сельского поселения проект решения,  на основании главы 5 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Спасское сельское поселение», утвержденного решением Совета Спасского сельского поселения от 27 марта 2014г. № 83

Совет Спасского  сельского поселения решил:
1. Внести изменения в решение Совета Спасского сельского поселения от 27 декабря 2022г № 17 «Об утверждении бюджета Спасского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель Совета
                                                             Авдиевич В.П.
 Спасского сельского поселения
 Глава поселения

(Глава Администрации)                                                   Пшеленский Е.Ю.

                                                                                                      Приложение 1
                                                    к бюджету Спасского сельского поселения
                                                                  на 2023 год
Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям, (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Спасского сельского поселения на 2023 год

				(тыс.руб.)

	Наименование

	КВСР

	КФСР

	ЦСР

	ВР

	2023 г

	В С Е Г О

	947

				21026,9

	Администрация  Спасского сельского поселения

	947

				21026,9

	Общегосударственные вопросы

	947

	0100

			8729,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	947

	0102

			992,8

Непрограммное направление расход

	900000000

		992,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	947

	0102

	9900100000

		974,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

	ыми фондами

	947

	0102

	9900100000
	100

	974,8

990010000

		120

	974,8

Повышение оплаты труд

 работникам

	органов местного самоуправления
		0102
	99000130990
	100
	18,0

	Расходы на выплаты персоналу госу-дарственных (муниципальных) орга-нов
	947
	0102
	99000130990
	120
	18,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	947

	0104

			6501,00

	Непрограммное направление расходов

	947

	0104

	9900000000

		6208,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	947

	0104

	9900100000

		6208,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ыми фонда

	947

	0104

	9900100000

	100

	4533,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	947

	0104

	9900100000

	120

	4533,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"

	947

	0104

	9900100000

	200

	1675,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	0104

	9900100000

	240

	1675,00

	Иные бюджетные ассигнования

	947

	0104

	9900100000

	800

	45,10

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	947

	0104

	9900100000

	850

	45,10

Уплата налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности по

ел

	ния

	947

	0104

	99000130940

	850

	4,30

	Со финансирование  на уплату налога на имущество ,находящееся в муниципальной собственности поселения

	947

	0104

	99001S0940

	850

	4,30

Повышение оплаты труд

 работникам

99000130

99

		100

	238,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	947

	0104

	99000130990

	120

	238,5

Резер

	47

	0111
			150,00

94

990

	000000

		150,0

94

		0111
	9900000700

		150,0

	Фонд непредвиденных расходов Администрации поселения

	947

	0111

	9900000730

		150,0

	Иные бюджетные ассигнования

	947

	0111

	9900000730

	800

	150,0

990000

	730

	870

	150,0

0113
				1085,9

	Непрограммное направление расходов
	947

	0113

	9900000000
		1085,9

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	947

	0113

	990000110

		403,4

Закупка товаров, ра

от и ус

уг для

осу

а

ст

	енных (муниципальных) нужд

	947

	0113

	9900000110
	200

	403,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	0113

	9900000110
	240

	403,4

9

11

		9900000120

		682,5

Зак

9900000120
		200

	682,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальн

х

	 нужд

	947

	0113

	9900000120

	240

	682,5

Национальная о

	оборона

	947

	0200

			363,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	947

	0203

			363,3

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами в

	омском районе

	947

	0203

	7300000000

		363,3

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношен

	й в Томском районе"

	947

	0203

	7310000000

		363,3

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальном образовании "Томский район" передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

	947

	0203

	7318100000

		363,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	947

	0203

	7318151180

		363,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	947

	0203

	7318151180

	100

	329,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	947

	0203

	7318151180

	120

	329,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	0203

	7318151180

	200

	33,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	0203

	7318151180

	240

	33,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	947

	0300

			86,70

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	947

	0310
			86,70

	Непрограммное направление расходов
	947

	0310
	990000000

		86,70

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций стихийных бедствий

	947

	0310
	9900000200

		86,70

9

	7

	0310
	9900000200

	200

	86,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	0310
	9900000200

	240

	86,70

	Национальная экономики
	947

	0400

			4828,20

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	947

	0409

			4828,20

	Непрограммное направление расходов

	947

	0409

	990000000

		4828,20

	Дорожное хозяйство
	947

	0409

	9900000400

		4828,20

	Поддержка дорожного хозяйства

	947

	0409

	9900000410

		4828,20

	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов

	947

	0409

	9900000411

		3044,10

З

купка товаров, работ и у

9

		0409

	9900000411

	200

	3044,10

94

		0409

	9900000411

	240

	3044,10

	Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог в границах населенных пунктах
	947

	0409

	9900000412

		1784,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	0409
	9900000412

	200

	1784,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	0409

	9900000412

	240

	1784,1

	жилищно-коммунальное хозяйство

	947

	0500

			3530,1

	Жилищное хозяйство

	947
	0501

			78,2

	Непрограммное направление расходов
	947

	0501

	9900000000

		78,2

	Поддержка жилищного хозяйства

	947

	0501

	9900000500

		78,2

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	947

	0501

	9900000510

		78,2

	Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности

	947

	0501

	9900000511

		23,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальны

) н

	жд

	947

	0501

	9900000511

	200

	23,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	0501

	9900000511

	240

	23,9

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

	947

	0501

	9900000512

		54,3

Закупка товаров, рабо

	947

	0501

	9900000512

	200

	54,3

94

		0501

	9900000512

	240

	54,3

	Коммунальное хозяйство

	947

	0502

	990000000

		809,7

	Непрограммное направление расходов
	947

	0502

	99000000500
		809,7

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства

	947

	0502
	9900000520

		704,7

	Капитальный ремонт (ремонт) объектов коммунального хозяйства

	947

	0502

	9900000521

		704,7

Закупка товаров

 работ и услуг дл

	 государственных (муниципальных) нужд

	947

	0502

	9900000521
	200

	704,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	0502

	9900000521

	240

	704,7

	Капитальный ремонт ( ремонт) объектов коммунального хозяйства
	947
	0502
	9900000720

	240
	105,00

	Благоустройство

	947

	0503

			2642,20

	Непрограммное направление расходов
	947

	0503

	9900000000

		2642,20

9

		0503

	9900000530

		2642,20

	Уличное освещение

	947

	0503

	9900000531

		1667,20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	0503

	9900000531

	200

	1667,20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	0503

	9900000531

	240

	1667,20

	Организация и содержание мест захоронения

	947

	0503

	9900000533

		73,0

Закупка товаров,

	работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	0503

	9900000533

	200

	73,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	0503

	9900000533

	240

	73,0

	Прочие мероприятия по благоустройству

	947

	0503

	9900000534

		1202,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	0503

	9900000534

	200

	1202,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	0503

	9900000534

	240

	1202,0

	Культура, кинематография

	947

	0800

			3100,0

	Непрограммное направление расходов

	947

	0801

	9000000000

		3100,0

	Прочие  межбюджетные трансферты общего характера

	947

	0801

	9900000600

		3100,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	947

	0801

	9900000670

		3100,00

	Межбюджетные трансферты

	947

	0801

	9900000670

	500

	3100,00

	Иные межбюджетные трансферты

	947

	0801

	9900000670

	540

	3100,00

		947
	1100
			302,7

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	947

	1101
	9900000900

		302,7

	Межбюджетные трансферты

	947

	1403

	9900000610

	500
	63,7

	Иные межбюджетные трансферты

	947

	1403

	9900000610

	540

	63,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по определению поставщиков

	947

	1403

	9900000620

	500
	20,0

	Иные межбюджетные трансферты

	947

	1403

	9900000620

	540

	20,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля),
	947

	1403

	9900000650

	500

	2,5

	Иные межбюджетные трансферты
	947

	1403

	9900000650

	540

	2,5

47
2